

Số: 22 /KH-THTĐ

Cát Thành, ngày 11 tháng 4 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện báo cáo kết quả kiểm tra chuyên ngành số 04/BC-UBND**  
**ngày 08 /4 /2026 của UBND xã Cát Thành**

Căn cứ Báo cáo kết quả kiểm tra (BCKQ) số 04/BC-UBND, ngày 08/4/2026 của UBND xã Cát Thành về việc kiểm tra chuyên ngành trường tiểu học Trực Đạo.

Trường tiểu học Trực Đạo xây dựng kế hoạch thực hiện BCKQ số 04/BC-UBND, ngày 08/4/2026 của UBND xã Cát Thành như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA VIỆC THỰC HIỆN KLKT**

**1. Mục đích:**

Mục đích thực hiện kết luận kiểm tra là nhằm tổng hợp, đánh giá và xác định rõ kết quả của quá trình kiểm tra đối với một cá nhân, bộ phận hoặc tổ chức.

Xác định rõ những ưu điểm, tồn tại hạn chế để từ đó có các biện pháp điều chỉnh cho phù hợp, ngăn chặn các sự việc tương tự xảy ra.

**2. Yêu cầu:**

Việc thực hiện kết luận kiểm tra phải đảm bảo tính chính xác, khách quan, xác định rõ trách nhiệm của cá nhân, tập thể.

Thực hiện việc khắc phục những tồn tại hạn chế cần đúng thời gian, tiến độ theo quy định .

**II. ĐÁNH GIÁ NGUYÊN NHÂN VÀ TRÁCH NHIỆM ĐỂ XẢY RA TỪNG HẠN CHẾ, THIẾU SÓT TRONG KLKT**

TT	Nội dung của từng hạn chế, thiếu sót	Nguyên nhân của từng hạn chế, thiếu sót	Bộ phận/Người chịu trách nhiệm trong việc để xảy ra mỗi hạn chế, thiếu sót
1	Còn 1 GV chưa đạt chuẩn . Thiếu nhân viên thư viện	Do ĐK hoàn cảnh riêng của giáo viên ( Giáo viên Tiếng Anh)	- Do Thủ trưởng nhà trường chưa động viên kịp thời nhất là chưa hỗ trợ giúp đỡ về mặt kinh tế cho GV đi học
2	Việc thực hiện công khai trên cổng thông tin điện	Do có một số nội dung công khai được giao cho	- Phó hiệu trưởng và giáo viên phụ trách

	tử còn chậm không đảm bảo thời gian .	phó hiệu trưởng và giáo viên phụ trách công nghệ thông tin nhưng không đăng tải kịp thời và lãnh đạo nhà trường không đôn đốc và kiểm tra.	cổng thông tin điện tử nhà trường.
3	Một số nội dung KTNB chưa đầy đủ còn chung chung	Biên bản KT thường xuyên các hoạt động của nhà trường còn thiếu , chưa chi tiết chưa chỉ rõ hạn chế của từng lớp.	- Ban lãnh đạo nhà trường. TPT Đội
4	Nội dung phòng chống tham nhũng tiêu cực còn ít, chưa phong phú.	Mới chỉ dừng lại ở việc tuyên truyền trong các buổi họp hội đồng chưa đưa nhiều nội dung vào trong sinh hoạt chi bộ để lồng ghép.	- Do lãnh đạo nhà trường và cấp ủy chi bộ trường.
5	Một số danh mục trong hồ sơ của thư viện còn thiếu,	Thiếu báo cáo sơ kết công tác thư viện.	Ban lãnh đạo nhà trường. Nhân viên thư viện

### III. RÚT KINH NGHIỆM VỀ TRÁCH NHIỆM ĐỂ XẢY RA HẠN CHẾ, THIẾU SÓT

#### 1. Về tập thể phải rút kinh nghiệm do để xảy ra hạn chế, thiếu sót

- Tập thể: Ban lãnh đạo nhà trường cần nghiên cứu rõ các văn bản, thường xuyên rà soát, đôn đốc tiến độ thực hiện, kiểm tra, đánh giá và điều chỉnh kịp thời các nội dung theo các công việc được giao.

#### 2. Về cá nhân phải rút kinh nghiệm do để xảy ra hạn chế, thiếu sót

- Đồng chí Hiệu trưởng nhà trường phải rút kinh nghiệm trong việc thực hiện ban hành các văn bản cần xem xét, rà soát chính xác các nội dung, theo dõi đôn đốc việc thực hiện đúng tiến độ các nhiệm vụ phân công cho giáo viên, nhân viên nhà trường; tham mưu với các cấp hiệu quả chưa cao.

- Đồng chí Phó Hiệu trưởng nhà trường phải rút kinh nghiệm về nội dung liên quan đến quản lý cơ sở vật chất, đồ dùng thiết bị, cổng thông tin điện tử, ...

- Nhân viên phụ trách thư viện hoàn thiện bổ sung các phần hồ sơ còn thiếu .

### IV. CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ GIÁM SÁT VIỆC THỰC HIỆN KLKT

### 1. Những hạn chế, thiếu sót phải khắc phục

TT	Nội dung từng hạn chế, thiếu sót phải khắc phục	Những người trực tiếp phải thực hiện việc khắc phục	Lộ trình, thời gian hoàn thành việc khắc phục	Phương pháp, biện pháp khắc phục	Kết quả, mức độ cần đạt của việc khắc phục	Lãnh đạo phụ trách chỉ đạo việc khắc phục và hậu kiểm	Thời gian hậu kiểm
A	B	C	D	E	F	G	H
1	Việc thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử còn chậm không đảm bảo thời gian .	P.Hiệu trưởng và đồng chí Thanh, Huyền	Đã hoàn thành ngày 18/4/2026	Chỉnh sửa lại các nội dung chưa phù hợp, thông báo trong các cuộc họp và công khai trên hệ thống	Hoàn thành theo yêu cầu đối với công khai	Ban lãnh đạo nhà trường	20/4/2026
2	Một số nội dung KTNB chưa đầy đủ còn chung chung	Đồng chí PHT và ban KTNB	Đã hoàn thành 14/4/2026	Bổ sung biên bản kiểm tra thường xuyên các hoạt động của nhà trường	Hoàn thành theo yêu cầu	Ban lãnh đạo nhà trường	16/4/2026
3	Nội dung phòng chống tham nhũng còn ít, chưa phong phú.	Ban giám hiệu	Đã hoàn thành 10/4/2026	Đưa nội dung vào trong buổi sinh hoạt của chi bộ tháng 4/2026	Hoàn thành theo yêu cầu	Cấp ủy chi bộ	13/4/2026
4	Một số danh	Nhân	Đã	Báo cáo	Hoàn	Ban lãnh	13/4/2026

	mục trong hồ sơ của thư viện còn thiếu,	viên thư viện trường	hoàn thành 10/4/2026	sơ kết công tác Thư viện	thành theo yêu cầu	đạo nhà trường	
--	---	----------------------	----------------------	--------------------------	--------------------	----------------	--

Trên đây là Kế hoạch của trường tiểu học Trục Đạo để thực hiện Báo cáo kiểm tra số 04/BC-UBND, ngày 08/4/2026 của UBND xã Cát Thành. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề xuất, các cá nhân được giao nhiệm vụ chỉ đạo khắc phục hạn chế, thiếu sót và trực tiếp thực hiện việc khắc phục hạn chế, thiếu sót báo cáo trực tiếp Hiệu trưởng để được giải quyết kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT, Hồ sơ công việc.



**Nguyễn Thị Minh Thư**